MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA

PORTARIA Nº 23, DE 01 DE JULHO DE 2025PORTARIA Nº 23, DE 01 DE JULHO DE 2025

Designa os membros da Comissão de Finanças do PPGICAL.

A VICE-DIRETORA DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLITICAA VICE-DIRETORA DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLITICA, da Universidade Federal da Integração Latino-Americana
(UNILA), em exercício na Direção do Instituto, designada pela Portaria no 286/2021/GR, publicada no Boletim de Serviço no 61, de 27 de julho de 2021, no
uso das atribuições legais, considerando a delegação de competência conferida pela Portaria n° 275/2020/GR de 21 de agosto de 2020; a Resolução n°
07/2014/COSUEN e o que consta no processo n° 23422.013954/2025-83, RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros para compor a Comissão de Finanças do Programa de Pós-Graduação em Integração Contemporânea da América Latina
(PPGICAL).

Art. 2º A Comissão de Finanças, descrita no art. 1º, passa a ser composta pelos seguintes membro(a)s:

I. Patricia Sposito Mechi (titular), professora do magistério superior, SIAPE nº 1476649;

II. Ana Silvia Andreu da Fonseca (titular), professora do magistério superior, SIAPE nº 2937493;

III. Carlos Norberto Berger (titular), TAE - Técnico em Assuntos Educacionais, SIAPE nº 2272587;

IV. Heloisa Marques Gimenez (titular), professora do magistério superior, SIAPE nº 1952009; e

V. Érico Massoli Ticianel Pereira (suplente), TAE – Administrador, SIAPE nº 2145768.

Art. 3º A Comissão terá vigência de 24 meses, elegendo seu presidente na sua primeira reunião.

Art. 4º Altera-se a Portaria nº 30/ILAESP, de 11 de julho de 2022.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CRISTIANE SANDER

Portaria nº 23/2025/Ilaesp, com publicação no Boletim de Serviço nº 123, de 14 de Julho de 2025.